
Odbor kanceláře ministra 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

  

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

1/2 

Praha dne 15. 11. 2022 

Č. j.: MZP/2022/040/3865 

Sp. zn.: ZN/MZP/2022/040/875 

Vyřizuje: Mgr. Pšeničková 

Tel.: 267 122 436 

E-mail: Martina.Psenickova@mzp.cz  

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

 

Ministerstvo životního prostředí obdrželo dne 27. 10. 2022 Vaši žádost o informace podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

zákon č. 106/1999 Sb.“). Ve své žádosti požadujete poskytnout tyto informace: 

1. Organizační schéma, organizační řád, pracovní řád, spisový a skartační řád, etický kodex, 

vše v akt. znění 

2. Seznam zaměstnanců od úrovně statutárního zástupce do úrovně vedoucího oddělení 

v rozsahu titul, jméno, příjmení, vznik a zastávaná funkce 

3. Seznam externích poradců v rozsahu (název, IČO, sídlo, statutární zástupce, předmět 

a lhůty plnění, finanční objem) 

4. Výroční zpráva o lesním, vodním a ekologickém hospodaření za rok 2020 a 2021 

5. Aktuální seznam zřizovaných subjektů v rozsahu název, IČO, sídlo, statutární zástupce 

a předmět činnosti 

6. Aktuální dokumenty v oblasti úspory energetických zdrojů, odpadového hospodářství 

a ekologie 

7. Aktuální programy a projekty i na další období 

8. Odborové organizace (název, IČO, sídlo, stat. zástupce) a kolektivní smlouva včetně 

pravidel o FKSP 

 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

 

Ad 1) V příloze Vám posíláme požadované organizační schéma a organizační řád v aktuálním 

znění. Dále Vám posíláme požadovaný spisový a skartační řád a etický kodex. 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Helena.Chocholouskova@mzp.cz


Odbor kanceláře ministra 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

  

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

2/2 

Pokud jde o poskytnutí pracovního řádu, ministerstvo vydalo v této věci dne 20. listopadu 

2018, pod č. j. MZP/2018/130/819, rozhodnutí o odmítnutí poskytnutí informace, neboť se 

požadovaná informace vztahuje výlučně k vnitřním pokynům ministerstva. Důvody pro 

odmítnutí žádosti nadále trvají. 

Ad 2) V příloze posíláme požadovaný jmenný seznam zaměstnanců. 

Ad 3) V příloze posíláme požadovaný seznam externích poradců. 

Ad 4) V příloze posíláme Zprávu o životním prostředí za rok 2020, Zprávu o stavu vodního 

hospodářství České republiky v roce 2020, Zprávy o stavu lesa a lesního hospodářství 

České republiky v roce 2020 a v roce 2021.  Dodáváme, že Zpráva o životním prostředí za 

rok 2021 není ještě schválena a Zpráva o stavu vodního hospodářství za rok 2021 bude 

zveřejněna až na přelomu roku 2022 a 2023. 

Ad 5) Seznam zřizovaných subjektů posíláme v příloze. Z názvů jednotlivých subjektů je zřejmé 

i jejich zaměření. 

Ad  6-7)V příloze Vám posíláme požadované dokumenty.  

Ad 8) Název: Základní odborová organizace OS Státních orgánů a organizací Ministerstva 

životního prostředí, IČO: 70952485, Sídlo: Vršovická 1442/65, 100 00 Praha, Statutární 

zástupce: Ing. Josef Reidinger. 

Kolektivní dohodu a pravidla FKSP posíláme v příloze.  

 

Požadované informace byly poskytnuty v listinné podobě.  

 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Lukáš Holeček 

ředitel odboru kanceláře ministra 

podepsáno elektronicky 

 

 

Příloha 

dle textu 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

